
Her kan du lese om kreft i livmorhalsen, og om 
hvordan vaksinen Gardasil® kan beskytte deg.

• Hvert år får ca. 300 norske kvinner kreft i livmorhalsen.
• Ca. 80 av disse kvinnene dør hvert år.
• Kvinnene får kreften av et virus som de blir smittet av 

når de har sex.
• Du kan nå beskytte deg mot viruset ved å vaksinere deg.

DETTE ER LIVMORHALSKREFT
I kvinnekroppen fi nnes livmoren, der fosteret vokser. Livmor-
halsen sitter i åpningen av livmoren. Hvis cellene i livmorhalsen 
forandres, kan det føre til sykdommen kreft.

HVOR MANGE KVINNER FÅR LIVMORHALSKREFT?
I Norge får ca. 300 kvinner livmorhalskreft hvert år. Ca. 80 
kvinner dør hvert år av sykdommen. Alle kvinner kan bli smit-
tet av et virus som gir celleforandringer, som senere kan føre 
til kreft. Men det er bare noen kvinner som får kreft av viruset. 
Siden ingen kan vite hvilke kvinner som får kreft av viruset, er 
det best at alle kvinner beskytter seg mot det.

VIRUSET
Viruset heter humant papillomavirus, som forkortes HPV. Det 
fi nnes fl ere enn 100 typer HPV, og de fl este er ufarlige. Noen 
HPV-typer kan gjøre at cellene i kroppen forandrer seg. Celle-
forandringer kan iblant føre til kreft.

CELLEPRØVE
Den eneste måten å vite om cellene i livmorhalsen er forandret, er 
ved å ta en celleprøve. Du tar en celleprøve hos en gynekolog, 
hvert 3. år i alderen 26-69 år. Alle voksne kvinner i Norge blir 
innkalt til celleprøve. Da er det viktig at du går. Hvis celleprøven 
viser at du har celleforandringer, kan legen gi deg behandling 
før de utvikler seg til kreft.

VAKSINASJON BESKYTTER MOT SMITTE
Kvinner som vaksinerer seg med Gardasil®, kan få beskyttelse 
mot smitte av HPV. Gardasil® beskytter de fl este kvinner, som 
ikke allerede er smittet av HPV-typer. Du må ta tre sprøyter når 
du vaksinerer deg. Du må ta den andre sprøyten 1 måned etter 
den første sprøyten. Du må ta den tredje og siste sprøyten når 
det har gått 3 måneder etter den andre sprøyten. Sprøytene 
settes i overarmen.



GJØR SLIK:
• Gå til fastlegen eller en vaksinasjonsklinikk.
• Du får resept på Gardasil®.
• Gå på apoteket og hent Gardasil®.
• Bestill tid hos fastlegen eller vaksinasjonsklinikken.
• Personalet vil så gi deg sprøytene med vaksinen.

BIVIRKNINGER
I likhet med andre vaksiner kan også Gardasil® gi bivirkninger. 
De vanligste er rødhet, ømhet og hevelse på injeksjonsstedet, 
samt feber.

SÅ MYE KOSTER VAKSINEN
En vaksinasjon, som består av tre sprøyter, koster kr 3512,40.
Når personalet gir vaksinen kan det også koste noe, spør når 
du bestiller time. Jenter på 12 og 13 år kan vaksinere seg gratis i 
skolevaksinasjonsprogrammet fra høsten 2009.

VIKTIG INFORMASJON!
Gravide skal ikke vaksinere seg. Du må ikke vaksinere deg 
hvis du har høy feber eller hvis du blir syk av de stoffene som 
fi nnes i Gardasil®.

HAR DU SPØRSMÅL?
Hvis du vil ha mer informasjon, kan du snakke med helsesenteret, 
en lege eller personalet på en vaksinasjonsklinikk.
Du kan også ringe til oss på telefonnummer +47 67 50 50 20.
Du kan sende e-post til infono@spmsd.com.

HVA ER GARDASIL®?
Gardasil® er en vaksine mot fi re forskjellige typer av              
humant papillomavirus. Vaksinen Gardasil® settes i overarmen 
tre ganger i løpet av et år. Det er ikke alle som blir beskyttet av 
vaksinen; vaksinen gir  kun beskyttelse mot de HPV-typer 
som fi nnes i vaksinen. Hvis du allerede har viruset, vil heller 
ikke vaksinen beskytte deg. Det er viktig også å ta celleprøve 
regelmessig.

Gardasil® er en vaksine mot humant papillomavirus (type 6, 11, 16 og 18). Vaksinen 
gis som injeksjonsvæske i overarmen som tre doser i løpet av et år. Indikasjonen 
er basert på påvist effekt av Gardasil® hos voksne kvinner mellom 16 og 26 år og 
påvist immunogenisitet av Gardasil® hos 9 til 15 år gamle barn og ungdommer. Som 
med alle vaksiner er det ikke sikkert at vaksinasjon med Gardasil® gir tiltenkt beskyt-
telseseffekt hos alle individer. Husk at Gardasil® ikke beskytter mot alle typer humant 
papillomavirus, og vaksinen beskytter heller ikke mot en pågående virusinfeksjon.  
Gardasil® kan ikke forårsake de sykdommene vaksinen beskytter mot. Det er viktig å 
fortsette å gå til de gynekologiske celleprøvetakingene man blir innkalt til, og fortsatt 
beskytte seg mot seksuelt overførbare sykdommer. For mer informasjon om bruk, 
advarsler, begrensninger og priser se: www.felleskatalogen.no
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